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Riksförbundet Unizon yttrande över utredningen om Ett ändamålsenligt 
samhällsskydd (SOU 2024:48) 
 
Riksförbundet Unizon samlar 150 kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer samt 
andra idéburna stödorganisationer. Tillsammans arbetar Unizon för ett jämställt 
samhälle fritt från våld genom att erbjuda stöd och skydd, förebyggande arbete och 
politiskt påverkansarbete för att förbättra stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor och 
barn. Unizons arbete inkluderar det förebyggande arbete och våldsprevention och 
mot bakgrund av detta har betänkandet granskats. 

Unizon har tagit del av utredningen vars huvudsakliga uppdrag varit att lämna 
förslag som särskilt vid allvarlig och upprepad brottslighet ökar samhällsskyddet, 
minskar risken för återfall i brott, leder till ökad trygghet för brottsoffer samt medför 
skärpta reaktioner vid återfall i brott.   

Unizon instämmer i att samhällsskyddet bör stärkas och att det är en viktig åtgärd att 
lagstiftningen skärps vid risk för återfall i brott vilket ger ökad trygghet för 
brottsoffren. Unizon anser att förövaren ska hållas ansvarig för sina kriminella 
handlingar. Förslagen är i enlighet med de dokument som Sverige undertecknat 
såsom Europakonventionen och EU:s brottsofferperspektiv.  

Därutöver behöver det förebyggande arbetet stärkas med tidiga insatser med 
utgångspunkt i det nationella våldsförebyggande programmet på området mäns våld 
mot kvinnor, vilket Unizon vill betona. Ett förstärkt och förbättrat arbete med de män 
som utövar våld är också ett skydd för de våldsutsatta kvinnorna och barnen.  

Föreslagna förändringar i utredningen bör samordnas med förslagen Vägar till ett 
tryggare samhälle (SOU 2024:54).   

Unizon tillstyrker förslagen som stärker brottsoffrens trygghet och möjlighet till 
upprättelse vilket också bidrar och stärker möjligheten till bearbetning för 
brottsoffren.  
  
I detta ärende har Åsa Witkowski, sakkunnig kvinnofrid, varit föredragande och 
Rebecka Andersson, generalsekreterare, beslutande. 
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